Součást distribuční soustavy je inženýrskou sítí ve smyslu § 509 občanského zákoníku se všemi k ní náležejícími 
součástmi. 

Článek V. 

Cena a platební podmínky 

5.1.  Věcné břemeno podle této smlouvy se zřizuje úplatně. 

3 

5.2.  Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene se sjednává ve výši 72 100.-Kč (slovy: 
Sedmdesátdvatisícejednosto korun českých) k této částce bude připočítána daň z přidané hodnoty dle 
zákonné sazby platné ke dni uskutečnění platby, tj. celkem 87 241.- Kč (slovy: 
Osmdesátsedmtisícdvěstěčtyřicetjedna koruna česká).   

5.3. Oprávněná uhradila zálohu ve výši 92 323.- Kč ( Zálohová faktura - daňový doklad č. KOFV201500180 ze dne 
26. 1. 2015). 

5.4. Povinná z věcného břemene se zavazuje vrátit rozdíl mezi uhrazenou zálohou dle odstavce 5.3. výše a hodnotou